
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 38988-2/KM-2021 

Praha 11. března 2021 
Počet listů: 2 
 

 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost ze dne 5. 3. 2021 podanou dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, ve které se dotazujete, jak se máte chovat v případě, že při jízdě do 

zaměstnání nebo na nákup musíte cestovat po silnici, která překračuje hranici 

okresu, ačkoliv jak místo, z něhož vyjíždíte, tak cílové místo jsou ve stejném okresu. 

 

K uvedenému si dovolujeme předně podotknout, že dle § 2 odst. 4 zákona 

č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Současně platí, že závazný názor 

o případném spáchání přestupku jsou oprávněny přijmout pouze správní orgány 

podílející se na případném projednání přestupku, tj. zejména orgány místně 

příslušné obce a soudu. 

 

K Vašemu dotazu si však v obecné rovině dovolujeme uvést, že příslušné 

krizové opatření vlády sice s uvedeným případem výslovně nepočítá, nicméně 

v případě, že při cestě „v rámci“ okresu jste objektivně nucen překročit hranici okresu 

z důvodu vedení pozemní komunikace, resp. nelze rozumně využít jiné pozemní 

komunikace, není využití pozemní komunikace překračující hranici okresu v rozporu 

s účelem předmětného nařízení vlády. Pro případ cesty do zaměstnání lze doporučit 

se pro jistotu vybavit příslušnými dokumenty, které umožňují cestování i přes hranice 

okresů. 

 

Závěrem si dovolujeme upozornit, že území okresů je na základě zákona 

č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu, vymezeno správními obvody obcí 

s rozšířenou působností. Správní obvody těchto obcí jsou vymezeny vyhláškou 

Ministerstva vnitra č. 346/2020 Sb., podle které náleží území obce Boleboř, tj. i část 

*MVCRX05JTYI0* 
MVCRX05JTYI0 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

obce Svahová, do správního obvodu obce s rozšířenou působností Chomutov, a tedy 

do okresu Chomutov a nikoliv do okresu Most.  

 
 
 
 

 
JUDr. Jaroslav Saveljev 

vedoucí oddělení podání osob 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík 
Tel. č.:  974 832 220 
e-mail: posta@mvcr.cz 
 


